
 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
Об аккредитации граждан, изъявивших желание  
стать общественными наблюдателями на итоговом сочинении (изложении)  
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552,  
Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Башкортостан, 
утвержденным приказом Министерства образования Республики Башкортостан  
от 27 ноября 2015 года № 2303 (с изменениями), в целях обеспечения открытости  
и прозрачности процедур проведения итогового сочинения (изложения), усиления 
контроля за ходом проведения итогового сочинения (изложения), повышения доверия 
общества к процедуре проведения итогового сочинения (изложения) за счет 
возможности предоставления оперативной информации о ходе проведения итогового 
сочинения (изложения) (далее - Сочинение) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Аккредитовать в качестве общественных наблюдателей при проведении 
Сочинения граждан согласно прилагаемому списку (приложение № 1). 

2. Отделу государственной итоговой аттестации (Байрамгулова А.Ф.) выдать 
гражданам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, удостоверения общественных 
наблюдателей в соответствии с установленной формой. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 


